
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 13 DE FEVEREIRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL V  - FEVEREIRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 018 – PUBLICADO EM 13 DE FEVEREIRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL V - FEVEREIRO DE 2019 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
007/FMS/2019 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
07/03/2019 às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Aquisição de uniformes e 
materiais de proteção e segurança para 
o Serviço Móvel de Urgência – SAMU, 
Vigilância Sanitária e Atenção Básica, da 
Secretaria Municipal de Saúde de Içara. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 12 de Fevereiro de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Assistência Social 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
002/FMAS/2019 - REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
08/03/2019 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios, material educativo e 
esportivo, para estruturação da Rede de 
Serviços da Proteção Social Básica – 
Unidade Esplanada, conforme Proposta 
nº 027796/2016 - Ministério do 
Desenvolvimento Social. 

Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 12 de Fevereiro de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 
012/PMI/2019 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 
Data e horário da sessão de abertura: 
07/03/2019 às 10:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa para 
execução dos serviços de Construção de 
Infraestrutura Esportiva - Praça 
Demboski, localizada no Bairro 
Demboski, município de Içara, com 
2.712,57 m², conforme projetos, 
memorial descritivo e orçamento em 
anexo. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 12 de Fevereiro de 2019. 
 
Otávio Pelegrino Piucco Júnior 
Presidente da Comissão de Licitações 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
015/PMI/2019 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM  
Data e horário da sessão de abertura: 
01/03/2019 às 14:00 horas. 

Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
forma parcelada, de massa asfáltica 
usinada a quente e emulsão de ruptura 
rápida para construção de dispositivos 
redutores de velocidade (lombada física) 
e manutenção nas vias públicas do 
município de Içara/SC. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 12 de fevereiro de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
014/PMI/2019 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
01/03/2019 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa(s) 
especializada(s) para fornecimento de 
lajotas sextavadas, lajotas bricketi, 
tubos de concreto, meio fio, paver e 
confecções de tampa de boca de lobo, 
para reformas e manutenção das ruas 
pavimentadas com lajotas e outras 
manutenções de competência do 
Departamento Municipal de Ações 
Operacionais em Serviços Urbanos. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 12 de Fevereiro de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 13 DE FEVEREIRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL V  - FEVEREIRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 2 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
013/PMI/2019 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
28/02/2019 às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços 
de desobstrução e limpeza de redes 
coletoras, elevatórias, bocas de lobo e 
esgoto sanitário, bem como transporte e 
destinação final dos resíduos, conforme 
as necessidades do município de Içara-
SC. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 12 de fevereiro de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 

 CONTRATOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
018/FMS/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 002/FMS/2019 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de instrumentais e 
materiais de consumo de odontologia 
para o uso nas Unidades Básicas de 
Saúde e para o Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO).  
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR LTDA 
VALOR: R$ 28.844,20 (Vinte e oito mil e 
oitocentos e quarenta e quatro reais e 
vinte centavos).  
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
019/FMS/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 002/FMS/2019 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de instrumentais e 
materiais de consumo de odontologia 
para o uso nas Unidades Básicas de 

Saúde e para o Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO).  
CONTRATADA: DENTAL MED 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES 
LTDA 
VALOR: R$ 8.996,37 (Oito mil e 
novecentos e noventa e seis reais e trinta 
e sete centavos).  
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
___ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
020/FMS/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 002/FMS/2019 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de instrumentais e 
materiais de consumo de odontologia 
para o uso nas Unidades Básicas de 
Saúde e para o Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO). 
CONTRATADA: DENTAL PRIME 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 
VALOR: R$ 143.952,85 (Cento e 
quarenta e três mil e novecentos e 
cinquenta e dois reais e oitenta e cinco 
centavos).  
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
___ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
021/FMS/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 002/FMS/2019 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de instrumentais e 
materiais de consumo de odontologia 
para o uso nas Unidades Básicas de 
Saúde e para o Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO).  
CONTRATADA: DENTÁRIA E 
CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA 
VALOR: R$ 7.735,00 (Sete mil e 
setecentos e trinta e cinco reais).  
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
022/FMS/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 002/FMS/2019 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de instrumentais e 
materiais de consumo de odontologia 
para o uso nas Unidades Básicas de 
Saúde e para o Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO). 

CONTRATADA: LA DALLA PORTA 
JUNIOR 
VALOR: R$ 15.952,34 (Quinze mil e 
novecentos e cinquenta e dois reais e 
trinta e quatro centavos).  
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
___ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
023/FMS/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 002/FMS/2019 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de instrumentais e 
materiais de consumo de odontologia 
para o uso nas Unidades Básicas de 
Saúde e para o Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO). 
CONTRATADA: MF DE ALMEIDA & CIA 
LTDA - EPP 
VALOR: R$ 347,50 (Trezentos e 
quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos).  
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
___ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
024/FMS/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 002/FMS/2019 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de instrumentais e 
materiais de consumo de odontologia 
para o uso nas Unidades Básicas de 
Saúde e para o Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO). 
CONTRATADA: ODONTOMEDI – 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 
HOSPITALARES LTDA 
VALOR: R$ 10.566,67 (Dez mil e 
quinhentos e sessenta e seis reais e 
sessenta e sete centavos).  
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
025/FMS/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 002/FMS/2019 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de instrumentais e 
materiais de consumo de odontologia 
para o uso nas Unidades Básicas de 
Saúde e para o Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO). 
CONTRATADA: ODONTOSUL LTDA 
VALOR: R$ 20.101,81 (Vinte mil e cento 
e um reais e oitenta e um centavos).  
VIGÊNCIA: 12 meses 

mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 13 DE FEVEREIRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL V  - FEVEREIRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 3 

_________________________________
_________________________________
___ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
026/FMS/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 002/FMS/2019 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de instrumentais e 
materiais de consumo de odontologia 
para o uso nas Unidades Básicas de 
Saúde e para o Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO). 
CONTRATADA: SILMES COMERCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA EPP 
VALOR: R$ 16.027,82 (Dezesseis mil e 
vinte e sete reais e oitenta e dois 
centavos).  
VIGÊNCIA: 12 meses  
_________________________________
_________________________________
___ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
027/FMS/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 002/FMS/2019 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para aquisição de instrumentais e 
materiais de consumo de odontologia 
para o uso nas Unidades Básicas de 
Saúde e para o Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO). 
CONTRATADA: TRADE MEDICAL 
COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 
VALOR: R$ 16.929,30 (Dezesseis mil e 
novecentos e vinte e nove reais e trinta 
centavos).  
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
___ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
001/FUNDAI/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 002/FUNDAI/2019 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação de empresa 
especializada do ramo pertinente para o 
fornecimento de Materiais de 
Processamento de Dados e materiais 
eletrônicos para equipar a Fundação 
Municipal de Meio Ambiente de Içara – 
FUNDAI. 
CONTRATADA: GOLD 
COMPUTADORES LTDA 
VALOR: R$ 13.297,00 (Treze mil e 
duzentos e noventa e sete reais).  
VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________
_________________________________
___ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
002/FUNDAI/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 002/FUNDAI/2019 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação de empresa 
especializada do ramo pertinente para o 
fornecimento de Materiais de 
Processamento de Dados e materiais 
eletrônicos para equipar a Fundação 
Municipal de Meio Ambiente de Içara – 
FUNDAI.  
CONTRATADA: HAYA INFORMÁTICA 
LTDA EPP 
VALOR: R$ 5.603,00 (Cinco mil e 
seiscentos e três reais).  
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
___ 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
003/FUNDAI/2019 
REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 002/FUNDAI/2019 
OBJETO: estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação de empresa 
especializada do ramo pertinente para o 
fornecimento de Materiais de 
Processamento de Dados e materiais 
eletrônicos para equipar a Fundação 
Municipal de Meio Ambiente de Içara – 
FUNDAI.  
CONTRATADA: KARINI STUPP BRASIL 
DEMO 
VALOR: R$ 8.501,00 (Oito mil e 
quinhentos e um reais).  
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
___ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2019-02-13T12:12:34-0200
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




